· FACULTAS PHILOSOPHICA

## VOTA

### 1. OBIECTUM

De ratione humana secundum huius temporis exigentias rite excollaenda ac tuenda, Facultatis decanus et magistri, collatis consiliis, testimonia dicunt, et aliquas ab Ecclesia commonitiones et normas reverenter optant, in fidei vitaeque christianaee bonum.

### 2. HODIERNAE NECESSITATES

Progressus ingentes physicae mathematicae hanc saepius consecutionem afferunt ut mentes ad veritates capiendas quae sensilem experientiam et imaginationem transcendunt minus aptae relinquuntur. Iterum velocias mutationes technicarum, et inter homines coniunctionum, simul cum assidua perquisitione circa evolutionem universi et conceptuum et morum, veritates immutabiles obumbrant, necessariis a mobilibus non bene distinctis. Vivendi causas, et agendi rationem, libertas anxia ponere vult sola. A multis, ex novitate tantum res iudicantur bonae: quaecumque historiae motus comprobat, ut orta creatrice humana natura, vel etiam Spiritus impulsu producta, aestimantur.

### 3. DocTRINA REQUISITA

Quapropter traditio doctrinae, in re philosophica, quaestiones solli., citudinesque in mentibus hodie exsistentes haud ignorare debet.

Sed simul, quia veritatibus certis homines uniendi sunt, fundamentalis institutio rationalis sapientiae nitatur unitate specifica mentium, in diversitate temporum et gentium permanente. Et respondeat desiderio, in multis animis incertis hodie profundo, :6.rmae veritatis ad vitam. Disciplina ergo rationis secundum expertas docendi vias, et iuxta auctores commendatos materna Ecclesiae sapientia, sedulo prosequenda est.

Quando haec probata disciplina derelinquitur, mox antiquorum rationales acquisitiones, atque Patrum et Doctorum christianorum pretiosissimi thesauri, intelligentiis :6.unt impervii. In mutabiles etiam falsi nominis philosophiae interpretationes vertuntur propositiones aeternae veritatis in Sacra Scriptura enuntiatae, et dogmaticae definitiones.

E contra munitae intelligentiae secure quaecumque vera sunt in recentiorum inventionibus ab errore secernent, et his vetera augebunt.

#### 4. DESIDERIUM

Sed ut, in praesenti statu societatis, philosophia christiana plenam efficaciam suam habeat, Ecclesiae monitiones, hortationes, et normae, videntur nunc perutiles: de fontibus, de methodo, et de diffusione huius doctrinae.

De his quidem rebus Magisterium ordinarium, praesertim in Summorum Pontificum huius aetatis Encyclicis Litteris, iam multa edixit. At officii duximus testes esse de hoc facto quod, in hodierna inquietudine, multi, boni etiam animi, ea ignorant. Ni fallimur, si Concilium Oecumenicum, de bono usu rationis humanae, quae edicta sunt attentam considerationem et observantiam exigere declaraverit, et decreto suo auxerit, hoc erit maximi momenti.

#### 5. FONTES PHILOSOPHIAE VERAE INDICENTUR

Mentem Ecclesiae circa rationis usum\_ multos adhuc ignorare dimus.

Ecclesiam valde amare intellectum homines culti sciunt; at saepe non pernoscant quae de ratione exspectentur, ad vitam in Christo Salvatorem: usu scilicet rationis recto, naturalis ad Deum obligatio agnoscitur; rerum hierarchia ostenditur; intelligentia a sensibus discernitur, cognitionis valore defenso; sic ius naturale, et ius ~~fr~~mpter statuantur; fides fundari, rite exponi ac defendi potest; et omnes naturales rationis opes parantur ad voluntatis rectae operationem, sub gratia Dei.

Sed humanam rationem magni aestimans, Ecclesia tamen novit fallibilem, ita ut (necessitate quae moralis dicitur) illi opus sit Revelatione divina. Contra ergo errores et oblivious varias Ecclesia rationem protexit. Et utens ea in declarationem dogmatum, perfecit.

Sic decursu saeculorum, non sine Spiritu Sancti adiumento Ecclesia invigilante, per eius Doctores et in eius scholis, scholastica philosophia crevit, « in Ecclesia agnita ac recepta » (ut dixit Pius XII). Huius philosophiae principia assertaque praecipua non pro privatis opinionibus habenda sunt; locupletentur sed non deserantur.

De speciali commendatione magisterii S. Thomae, in rebus etiam philosophicis, nil addere opus esset. At in iam dictis, ad attentionem tria signentur:

1. constanter iterata monitio Summorum Pontificum, a Ioanne XXII, saeculo xrv, usque ad hodiernos dies;
2. momentum recentiorum documentorum: inter quae Litteras encycl. *Aeterni Patris*, *Studiorum ducem* et *Humani generis professo-*

res cum fructu commentabuntur, ut studentes attente meditantes veram Ecclesiae mentem noscant;

3. causa principalis huius approbationis: quia Thomas sapientia graeca et latina imbutus, veteres Doctores summe veneratus, ratione prudenti naturam rerum et mentis amanter quaesivit; et non doctrinam suam, sed matris Ecclesiae, tradere, voluit.

#### 6. DE METHODO AD DOCTRINAM PERENNEM HODIE TRADENDAM

Fructus vero suos scholastica disciplina, non tantum vi propria afferet, secl et apto docendi qui vivus vigensque erit, ad vitam mentium.

Semper, in unaquaque philosophiae parte, magnae erit curae magistris ostendere utilia quae haec disciplina confert: ad intelligens iudicium; comprehensionem rerum, atque etiam mentium diversarum; ad actionem et proxim humanam et contemplationem Dei.

Ob earn rem, docendi rationem a maioribus receptam non est relinquare; e contra profundius perspicere, fideliter sollerterque servare convenit. Apud auctores, in primis sanctos Doctores, intentiones animi et quaestionum ortus aperiantur. Viam quam scholastici « inventionis » vocant intellectus ingrediatur. Penetratior expositio est etiam utilior.

Ut ipsi recurrent ad fontes doctrinae monere et initiate studentes oportet; sic in familiaritatem sanctorum Doctorum venient, praesertim Angelici « Doctoris communis ».

Latinae linguae usus, ad hoc quoque, requiritur; et etiam graecae intelligentia. Hodie saepe latinus sermo, materna lingua filiis Romanae Ecclesiae, non sat est in usu; quod damno est christianae culturae et unitati mentium.

Finem rationalis doctrinae in supernaturalem vitam iuvenes a primo prospicere necesse est. Proptera, incipientibus cursum philosophiae, speciales religionis lectiones dari optatur in quibus de hac connexione agatur. Sacerdotes, post cursum theologiae, ad superiores philosophiae disciplinas venientes, harum finem tune melius videbunt.

In omnibus his studiis, magistri studentesque, applicati ad servitium Christi et Ecclesiae se sentientes, religiose, et orantes, laborabunt.

#### 7. Qurnus HAEC FORMATIO UTILIS

In sacerdotibus maxime haec disciplina rationis naturalis requiritur, et eius carentia damnosa est; sed non in eis tantum.

Religiosae cert.o, sed et laidi diversarum condicionum, secundum suum culturae gradum et genus actionis, indigent ita muniri.

Qui in actione catholica et operibus christianis aliqua auctoritate funguntur sapientiae in Ecclesia receptae participare debent.

Inter omnes ad scribendum et ad alia expressionis media deditos, hodie in animos tam potentes, non desunt qui mentem Ecclesiae quaerunt. Ne sint inscii, ut saepius fit, directionum Ecclesiae de rebus philosophicis: hoc lumen, ad veram cognitionem naturae humanae, ipsis est pernecessarium.

Sed certo politicis vms pretiosior adhuc haec informatio.

Scientiis hominis dediti, sive mentem, sive corpus humanum, sive societatem, magis respiciant, item addicti naturae scientiis - et artibus quoque - hac philosophia traditionali instruantur. Quid inde sperandum ad bonum scientium, sed ad incrementum etiam scientiarum et artium, Leo XIII et Pius XII ostenderunt.

#### 8. UBI PHILOSOPHIA CHRISTIANA DOCENDA EST

Praeter Seminaria, in athenaeis, seu scholis catholicis medii ordinis, haec rationis christiana cultura, gradatim pro aetate audientium, initium habeat.

Circuli et studiorum coetus, pro laicorum religiosa formatione constituti, rationis naturalis culturam ad normam Ecclesiae non negligent. Et, pro opportunitate, speciales de re philosophica et de iure naturali circuli, sub directione apta et secura, instituantur et amplientur; in quibus vero rationalia cum tota vita christiana sedule connectantur.

In Universitatibus studiorum catholids, praeter cursus regulares suos, Facultates philosophiae opportune ordinabunt altiores cursus, et instituta specialium studiorum, quo redire possint iam formati sacerdotes, ad profundorem scientiam delecti; et quo libere accedent laici exculti in aliis materiis, et quaesitores, qui hoc medium informationis hodie certo desiderant.

Haec omnia, RR. DD. Episcopi, profecto ad curam pastoralem, in actuali statu mentium, pertinentia iudicantes, pro opportunitate incident, foveant, dirigant.

#### 9. VOTUM AD RR. ORDINARIOS

Ut praeparentur magistri, et apti sacerdotes ad laicos in his quaestionibus docendos, erroresque discutiendos, in Facultates Philosophiae, catholicarum Universitatum, numerosos iuvenes RR. Ordinarii mittant (ad mentem canonis 1380 *C.I.C.*). Necessitates urgentes animarum, nonne ipsae requirunt fortiorem lucem, ad actionem in mentes pro..

VOT.A

fundam, cogitationes, in medio, transmutantem? Notare liceat, ingeniorum aemulationem et perscrutationum intentionem, in Universitatibus, magna ex parte pendere a numero studentium, et quidem magistrorum ad diversas scientiae partes addictorum.

Itaque valde etiam optandum est ut RR. Ordinarii, cum magna liberalitate, facultatem assumendi magisterium in eisdem Universitatibus tribuant sacerdotibus suis, qui, ad ibi docendum, iudicio prudentium, aptiores et capaciores videbuntur.  
*e t*

10. NoRMAE IURIS OPTANTUR

Quia vero fides, ut experientia dolorosa iam monstravit, in speciale periculum inducitur, cum mentes varias et dissimiles philosophias frequentant sine solida institutione in philosophia perenni, normas iuris de duobus - scilicet de ecclesiasticorum studiis in Universitatibus acatholicis; et de praeparatione requisita ad philosophiam docendam - haec Facultas reverenter suggerit et optat.

11. DE STUDIIS PHILOSOPHICIS IN UNIVERSITATIBUS ACATHOLICIS

De studiis sacerdotum in Universitatibus acatholicis, laicis, seu neutris, vel in talibus Institutis superioribus, normae in memoriam redigantur edictae in Decreto S. Congregationis Consistorialis, d. 30 ~~aprilis~~ A.A.S.)alis,

pientia christiana praestantem, attente invigilet, et de successu se certiorem faciat.

Haec omnia etiam in mulierum Religionibus, et in Institutis saecularibus, applicentur.

## 12. DE PRAEPARATIONE REQUISITA AD PHILOSOPHIAM DOCENDAM

Ad munus ordinarium philosophiam docendi in Seminariis, manente quod de laurea doctorali dicitur in canone 1366, § 1, *C.I.C.*, ad minus nullus eligatur nisi licentia in Facultate catholica a Sancta Sede recognita potitus sit; aut saltem, ubi haec possibilitas non offertur, aequivalenti formatione, certo iudicio Episcopi, munitus sit. Eamdem praeparationem requirant Superiores maiores alumnorum collegiorum, ad magisterium in philosophicis disciplinis ibi exercendum.

Ne vero fides laicorum excultorum, utriusque sexus, rationis rectae ac firmae praesidio orbetur, in omnibus scholis catholicis, etiam mediis, apud docentes philosophiam non tantum religionis virtus, cum informatione in philosophicis quaestionibus hodiernis, sed et solida instructio in illa philosophia quam Ecclesia commendat, exigatur. Et valde optandum, etiamsi illi magistri sint laid, ut licentia in catholica Universitate consecuta sint parati ad hoc munus tam utile rationi et fidei populi christiani.

UNIVERSITAS « LAVAL »

UNIVERSITE LAVAL

Le 29 avril 1960

*Eminence,*

Je prie Votre Eminence de m'excuser de faire parvenir seulement à la fin d'avril 1960 les quelques humbles suggestions demandées dans Sa lettre du 18 juillet 1959.

Ces suggestions viennent de notre faculté de Théologie et de l'Institut de Pastorale qui y est rattachée.

Je crois bien que c'est encore par leurs prières quotidiennes que professeurs et étudiants peuvent le mieux travailler pour le succès du Grand Concile.

Offrant à Votre Eminence les meilleurs vœux de bonne santé, je La prie d'agréer l'expression de mes sentiments de filial respect,

Mgr ALPHONSE-MARIE PARENT, P.A.

*Recteur de l'Université Laval*

## VOTA FACULTATIS THEOLOGIAE

### I - DE ECCLESIAE CONSTITUTIONE

1. Declaratio verae Ecclesiae naturae eiusque relationis cum doctrina Corporis Mystici Christi.
2. Expositio relationum Summum Pontificem inter et Episcopos ut melius effulgeat doctrina de infallibili Magisterio Summi Pontificis.
3. Explicitatio relafionum Hierarchiam inter et laicos in ordine ad apostolatum.
4. Opportunitas ritum hebraicum instituendi pro conversis e iudaismo.

### II - DE CLERICIS

1. Maior uniformitas inter diversas locorum consuetudines relate ad habitum ecclesiasticum de quo in canone 136 Codicis Iuris Canonici.
2. Severior applicatio canonis 142 de vetita mercatura ac negotiatione.

### III - DE RELIGIOSIS

Moderatio exemptionis regularium sacerdotum ab auctoritate Ordinarii loci in cura animarum exercenda.

### IV - DE SACRAMENTIS

#### 1. *De confirmatione*

- a) Authentica interpretatio verborum « pueris » aut « puerilis » in facultate ministri extraordinarii -in mortis periculo.
- b) Facultas adiutori, si in omnibus suppleat parochi vicem, agendi qua minister extraordinarius.

#### 2. *De eucharistia*

- a) Tempus ieunii servandi a sacerdote Missam celebraturo sit idem ac pro fidelibus, scilicet, usque ad tres horas vel unam hotam respective ante communionem.
- b) Expositio verae naturae participationis tum sacerdotis offerentis tum populi christiani assistentis.
- c) Opportunitas concelebrationem permittendi occasione exercitiorum spiritualium, deficiente copia altarium.

### 3. *De ordine*

Opportunitas definiendi sacramentalitatem episcopatus, praesertim datis disputationibus ortis occasione Constitutionis Apostolicae « Sacramentum Ordinis ».

### 4. *De matrimonio*

Modificatio canonis 1100 § 3 Codicis Iuris Canonici ita ut celebrari possit in Ecclesia quocumque matrimonium inter partem tatholicam et partem acatholicam certo baptizatam.

## V - DE TEMPORIBUS SACRIS

1. Ad quietem conscientiae emigrantium ac peregrinantium, desideratur magis uniformis disciplina ac observantia de diebus abstinentiae et ieunii.
2. Ut magis appareat Ecclesiae unitas optanda essent in lege universali reductio ac maior uniformitas in diebus festis.
3. Pos&ibilitas necnon opportunitas tradendi notionem « operis servills » hodiernis conditionibus magis adaptatam.

## VOTA INSTITUTI PASTORALIS

### I De *ordine Missae*, votum est ut

- a) psalmus 42 inter preces privatas ante Missam transforattir;
- b) alia Sacrae Scripturae lectio inter Graduale et versiculum al-leluiaiticum vel Tractum locum habeat, aut alterutrum cantores tacere possint;
- c) in lingua vernacula, textu rite probato, altera proclamatio fiat versus fideles ab ipso celebrante aut a ministro competenti;
- d) ah Introitu ad usque Symbolum inclusive, celebrans cum ministris seu ministrantibus a sede propria possit praeesse quin accedat ad altare, lectionesque ah alio proclamat asedendo auscultet;
- e) amoveatur invitatorium « Oremus » quod antiphonam ad Offertorium immediate antecedit;
- f) « Oratio super oblata » clara voce cantetur aut dicatur, nee postea nominetur « Secreta »;
- g) praefatio pro Apostolis, ad instar aliarum, sub gratiarum actionis argumento procedat;
- h) Canon Missae possit clara voce recitari, necnon intra eum quae-dam signa crudis subtrahi, saltem ah verba «per quern omnia... »;

i) doxologia Canonis clara voce pronuntietur, dum celebrans Calicem signat cum Hostia, et populus acclamare possit «Amen », priusquam celebrans genuflectet;

j) ritus fractionis novum ordinem habeat simpliciorem atque magis logicum;

k) simpliciter amoveantur preces expresse statutae ad fidelium communionem immediate praeparandam, scil. Confiteor, Misereatur, Indulgentiam, Ecce Agnus Dei, Domine, non sum dignus;

l) evangelium « In principio » inter preces post Missam redeat;

m) in Cena Domini sacramentalis concelebratio iure permittatur.

## II - De *proprio Missae*) votum est ut

a) lectiones Sacrae Scripturae, saltem in dominica, meliori criterio seligantur;

b) in Missa, pericopae biblicae eadem non sint ac Officii huius diei, sed consonantes;

c) in feriis per annum, propriae lectiones S. Scripturae adhiberi possint.

## III - De *Graduali Romano*) votum est ut

pro psalmis tarn Introitus et Offertorii quam Communionis, simpliciores antiphonae ad imperitorum utilitatem exaratae sint et facultas etiam adhuc eas ad librium cantandi omnibus dominicis necnon in festis B. M. V.

## IV -: De *calendario romano*) votum est ut

a) Pascha in tertia dominica mensis aprilis celebretur, nee proinde utatur vocabulo « Dominica Augusti » aut aliis huiusmodi, sed solum « Dominica post Pentecosten »;

b) semel in anno fiat festum:

Sanctae Cruds (3 maii - 14 sept.); B. M. V. septem dolorum (15 sept. - fer. Vr Pass.); S. Michaelis archangeli (29 sept. - 8 maii); Cathedrae S. Petri (18 ian. - 22 febr.); S. Ioannis apostoli (27 dee. - 6 maii); S. Stephani protomartyris (26 dee. - 3 aug.); Sanctae Agnetis (21 ian. - 28 ian.); S. Francisci Assisii (4 oct. - 17 sept.).

c) desint Rogationes in festo S. Marci (25 aprilis);

d) quinta die mensis augusti, festi titulum sic notetur: in dedicatione Basilicae S. Mariae majoris;

e) commemorentur tantum in Pesto B. M. V. de Mercede, S. Petrus Nolascus necnon S. Ravnundus de Pennafort;

f) una cum S. Ioanne de Matha celebretur S. Felix de Valois; item cum S. Antonio, abate, celebretur S. Paulus, eremita;

UNIVERSITAS CATHOLICA  
AEQUATORIS

UNIVERSIDAD CATOLICA DEL ECUADOR

Quid, die f8 aprilis 1960

*Eminentissime ac Reverendissime IJomine)*

Acceptis litteris ab Eminentia Tua Rev.ma die 18 iulii 1959 sub inscriptione 2 C/59-36 exaratis, summa diligentia inquirendum putavi quid ab Universitate Catholica Aequatoris tariti .momenti inquisitioni respondentium esset.

Cum vota desiderentur brevia, clara, praecisa, practicamque conclusionem demonstrantia, simulque ad res exsequendas accomodata, his conditionibus nos satisfacere censemus si a Concilio Oecumenico proxime celebrando enixis precibus impetremus ut apertam, dogmaticam, specificamque .condemnationem proferat *laicismi*) quern haeresim hodiernam maxime nocivam maximeque periculosani reputamus.

Non nos fugit sub nomine *laicismi* plura ac valde diversa pro diversis nationibus posse intelligi, quae proinde diversis etiam gradibus condemnationis obnoxia sunt; at communis est quaedam falsitas gravissima, nimurum quod propugnet religionem, scilicet relationes sive individui, sive hominis socialis, sive Status cum Deo a libera hominum voluntate pendere, ita ut vitam honestam tarn degat qui eas relationes, cultumque quo manifestantur, foveat, quam qui eas negligat aut plane respuat.

Dempto hoe fundamento obligationis omnimodae hominum ad Deum, sequitur indifferentismus religiosus, sequuntur iura paria a Statu tarn falsis religionibus quam verae agnita, sequitur patens imminutio fidei cum consequente corruptione morum, sequitur aperta porta ad omnes errores.

In hac nostra Catholica Universitate Aequatoris in qua plus quam dimidium studentium e laicis collegiis procedunt, experimur quam difficile sit eos sensu christianaee vitae imbuere ideasque laicas quas ab infantia didicerunt circa independentiam Status ah omni intluxu religioso dissolvere.

Hodiernae pugnae politicae in Aequatore ob proximas electiones Praesidis clarissime manifestant quanta inter nos irrepserit idearum confusio ex hoe dogmate laico longe lateque grassante: religionem non debere misceri cum re politica; viris feminisque vere catholicis in foro

interno licere votum dare pro candidate liberali aut socialista aut etiam communista, ex eo quod in ordinibus undequaque inter se independentibus versentur politica et religio.

Tam altas radices hie error, saltem inter nos., in populati sione immisit, ut nonnisi Apostolica aut. Coricillari condemnatione directa et nominali eradicari posse videatur. Tanta enim hac in re pervire est multorum virorum, quodque mirum videri potest, multarum femiriarum quae sese catholicas nominant, ut tantummodo metu condemnationis ob denuntiatam haeresim in fide et disciplina catholica contineri valeant.

Haec sunt, Eminentissime ac Reverendissime Domine, vota quae Universitas Catholica Aequatoris ad Oecumenicum Concilium celebран" dum cum maxima reverentia defert, divinam Providentiam. adprecans ut ea Sa:ictissimo Domino nostro Ioanni XXIII feliciter regnanti Patribusque Concilii inspirare dignetur quae in maximum bonum Sanctae Ecclesiae redundare possint.

Emirtentiae Tuae Rev.mae  
infimus servus in Christo

AURELIUS ESPINOSA P6LIT' S. I.  
*Rector*

PONTIFICIA UNIVERSITAS  
SALMANTICENSESIS

UNIVERSIDAD PONTIFICIA  
SALAMANCA

Salmanticae, die XVIII aprilis MCMLX

Cum, iuxta verba Ss.mi Domini nostri Ioannis Papae XXIII non semel prolata, nuntiatum Concilium fons praesertim futurum sit et origo unitatis in universa Catholica Ecclesia; cumque vero huic unitati maxime obstant tum in loquendo tum in sentiendo rationes diversae, .quibus saepe catholici valde inter se discrepant et dissentient, huic Universitati Salmanticensi peropportunum visum est nonnulla proponere quae ad unitatem et incrementum :fidei et morum maxime iuvare possunt, ita ut animorum dissensiones, discrepaniae, confusiones sive in doctrina et disciplina sive in ratione et praxi apostolatus facilius ab ipso Concilio corrigi possint. Neminem enim latet quantam vim habeant Oecumenici Concilii consilia et decreta, ideoque sperandum est fore ut si Concilium suam promet de his rebus sententiam, omnes, recte ab Ecclesia per Concilium edocti, uno corde, uno sensu, uno ore eadem circa magna vitae christiana et doctrinae :fidei principia et quaestiones pro:fiteamur et praedicemus.

Iuvat igitur haec principia sive quaestiones in sequentia dispertire capita:

- I. De re biblica.
- II. De re philosophica et theologica.
- III. De re morali et sociali.
- IV. De re canonica.
- V. De re pastorali.
- VI. De re paedagogica.

Optandum demum finale his sex capitibus adiungimus.

LAURENTIUS TURRADO  
*Rector Magnificus*

## I. DE RE BIBLICA

Cum in praesentiarum nonnulli scientiae biblicae cultores tam varie et confuse agant et scribant, opportunum fore iudicamus sententias colligi doctrinamque in unum quasi corpus biblicum, quod contineat ea quae post Concilium Vaticanum Sancta Romana Ecclesia de quibusdam praecipuis quaestionibus biblicis hinc illinc expressit, praesertim in Encyclicis Litteris *Providentissimus*, *Spiritus Paraclitus* et *Divino afflante*.

1. Quod maxime oportunum iudicamus quoad *sensum inspiratio-nis biblicae*, ut influxus positivus Dei in hagiographi facultates, sive volitivas sive executivas, vi cuius Deus auctor fiat principalis totius Sacrae Scripturae ideoque Litterae Sacrae inerrantia tum de facto tum de iure omnino gaudeant.

2. Quo praestituto, opportunum quoque forte erit ut, quemadmodum prius iam in Encyclica *Providentissimus* factum est relate ad assertiones de rebus scientificis, nunc relate ad *assertiones historicas*, quae res difficilior sane videtur, pressius Ecclesiae sententia proferatur, quae omnium mentes dirigat, non tantum in interpretatione priorum Gene-seos capitum, sicut Commissio Biblica fecit in Epistula ad Emeritum Card. Suhard, sed ampliorem vim retineat ad ceteros Sacrae Scripturae libros, Evangeliorum libris non exclusis, cum praesertim eorum vis historica nunc maximo in periculo sit, posita opinione eorum qui doctrinam quam vocant « *Formgeschichte* » profitentur, cum asserant Evangeliorum libros non proprie \_continere ea quae Jesus fecerit et docuerit, sed ea quae prima Christi Ecclesia de ipso crediderit ipsique fribuerit.

## 11. DE RE PHILOSOPHICA ET THEOLOGICA

In rebus philosophicis et theologicis magna saepe oritur doctrinalis confusio et animorum in rebus dogmaticis perturbation, ex eo quod rerum notiones ex scientificis disciplinis vel ex hodiernis philosophicis stolidis inconsulte rnuatae in tractatus tum philosophicos tum maxime theologicos itrepserint, vel ex eo quod nonnulla confuse, sine valida ratione, incongruenter aut inconsiderate assetutitur cum periculo illarum errores inducendi. Quae cum ita sint, haec praecipua proponenda censuimus:-

3. Ad unitatem inter catholicos omnes promovendam in sentiendo de iis quae doctrinam revelatam quoquomodo attingunt, congruum videtur ut Sacrum Concilium, sive quoad doctrinam sive quoad methodum, *urgeat ea omnia quae semel iterumque Ecclesia Romana per varia documenta pontificia docuerit aut maxime commendaverit.*

Per opportunum insuper iudicamus ut, quantum rerum temporumque adiuncta patiuntur, superatis et amotis veterum Scholarum controversiis, *Syllabus quidam auctoritate Concilii conficiatur*, in quo eae doctrinae seu philosophicae propositiones contineantur quae ad veritatem dogmaticam sustinendam necessariae videantur; quas vero doctrinas seu philosophicas propositiones omnes catholici, cuiuscumque Scholae sint vel muneric, conscientia et religione cogantur, quo facilius doctrinarum confusiones et anitnorum angores et sollicitudines levari et abduci possint.

4. Ad verum et proficuum opus theologicum promovendum et ad errores praeterea vitandos illius *doctrinae quae « relativismi » et « historicismi » dicitur*, magni momenti videtur ut Concilium consideret, et de re, si opportunum videbitur, detretum ferat damnando doctrinam et conatus eorum omnium qui, -hodier11ae philosophiae nimitim indulgentes, vim et valorem negant vel demitiunt conceptum -quibus non solum Sacra Theologia sed ipsa Ecclesia in Magisterio publico per decreta et definitiones saepe nititur, ut si conceptus non stabiles et quid firmum essent neque eorum ope res supernaturales proprie significari possint, sed essent pro « historicitate » hominis et Ecclesiae non sibi constantes sed indesinenter mutabiles, varii et fluxi.

5. Cum de re agatur hand parvi momenti et de re quae maxime interest scientiae theologiae, optandum est ut Concilium, prout porum retumque adiuheta exigere videntur, attente consideret que incumbat studiis et schematibus in praecedenti Concilio Vaticano *de Ecclesiae Christi doctrina* paratis.

Maxime enim iuvabit, ut Ecclesia admirationem et amorem populorum sibi conciliare errantesque omnes ad unitatem revocare perget, quod .facilius fiet, si eiusdem Ecd(!siae intimior natura perfecta, spiritualis, supernaturalis,, indefectibilis, ut res ad salutem quoque necessaria, proclametur, prout iam in schemate theologorum Condlii Vaticani proponebatur; item si, prout in schematibus iisdem sermo erat, de Ecclesiae habitudine ad societatem civilem, nominatim in iuribus educationis, mernoria renovetur; necnon si declarentur quae de functionibus propriis atque specificis singulotum membrorum in *Corpo Christi* -mystico aetas hodierna cognoscere studet: quo et pateant et illustrentur

quae ad potestatem atque officia episcoporum iure divino pertinent vel cum iis intime cohaerent, quaeve ad laicos identidem pertinent, sacerdotium regale, gentem sanctam, ut eorum in apostolatu per Actionem Catholicam collaboratione doctrina Christi annuntietur.

6. Sunt et nonnulli Professores qui vota sua significarunt de convenientia prosequendi etiam opus praecedentis Concilii Vaticanii, prout in schematibus erat iam paratum, dica *opera Dei ad extra, unitatem originis generis humani, et redemptionem et satisfactionem a Verbo Incarnato pro nobis praestitutam.*

7. Cum de necessitate baptismi dare et inanifeste loquantur documenta Magisterii Ecclesiastici, praesertim Florentinum et Tridentinum, optandum est ut Concilium sensum verborum et sententiarum ipsius Tridentini Concilii de ipsa necessitate baptismi *in re vel in voto* declareret: utrum revera haec doctrina intelligenda sit de necessitate medii absolute et de voto personali, ita ut omnes qui sine baptismo vel qui sine ipsius voto personali morientur, non consequantur beatitudinem, vel e contra, possit intelligi etiam de voto vicario Ecclesiae vel parentum.

### III. DE RE MORALI ET SOCIALI

In re morali et sociali non parva etiam confusio orta est, tum ob opinionum varietatem inter auctores circa plura moralitatis obiecta tum ob quorumdam proclivitatem ad officia seu obligationes deminueras vel plus aequo temperandas. Falsae quoque doctrinae pervulgantur circa immutabilitatem principiorum iuris naturalis, vel circa sic dictam « ethicam situationis » et eum quern dicunt « positivismum iuridicum... ». Ut opportunum remedium offeratur, haec sequentia proponimus.

8. Videtur opportunum, itnmo necessarium, *ut nova instituatur disciplina de lege ieunii et abstinentiae*, hodiernae vitae conditionibus accommodata.

Ratio ut ieunium quadragesimale absolute non tollatur habetur validissima in textibus liturgicis temporis quadragesimae, qui de ieunio atque de corporali paenitentia saepe agunt. Absonum sane videtur ut christiani omnino praetermittant, quod Liturgia adeo commendat. Sed hodie tamen plures christiani de hac lege nullam habent curam, unde et confessarii neque huius rei rationem saepe habent' ne conscientias perturbent, vel bonam paenitentium fidem in malam vertant cum animarum detimento. Quae cum ita sint, restrictio legis ad paucissimos dies, temporis praesertim quadragesimae, videtur opportuna, suppressa forsitan omnino lege de abstinentia a carnibus.

9. Moribus populorum mutatis, optandum videtur ut *praeceptum ecclesiasticum de observatione festorum* (can. 1248) ita enuntietur, quoad alteram partem quae agit de abstinentia ab operibus, ut sub prohibitione comprehendantur, in genere, quaecumque opera, cuiuscumque generis, quibus omnino vacant homines per hebdomadam ad sibi suisque necessaria procuranda, poenitus e medio sublata distinctione inter servilia opera et opera liberalia.

Incongruum enim videtur ut, ex una parte, permissa habeantur opera non servilia, certo impedientia finem praecepti, id est, Deo vacate per aliquem diem in hebdomada et requiem homini convenientem praebere; et ex alia, prohibita censeantur, quia servilia, quaedam minora opera, quae exerceri valent, potius otii vitandi causa, ast certo certius, nihil vetantia praedictum praecepti finem.

10. Ut remedium contra grassantes *errores eorum, qui oboedientiam quamcumque e media tollere nituntur*, illam praesertim quae voto sive promissione firmatur, atque contra consequentem indiscretam et inobedientiam, etiam in clericis et religiosis, optandum est ut urgeatur obligatio praestandi superioribus, etiam laicis, legitime praecipientibus, sive leges ferentibus.

11. Opportunum iam appareat sollemniter damnare errorem quem sub nomine *ethicae situationis* denuntiavit SS. P. Pius XII, et eum qui *positivismi iuridici* nomine hac nostra aetate propagatur.

Ut vis et valor universalis atque absolutus principiorum legis naturalis et divinae hoc sollemni iudicio declaretur, videtur iam exigi ut, ex una parte, pateat error eorum qui moralitatem actuum tribuunt circumstantiis tantum, pro singulis infinite variantibus vel eorum qui oriri credunt a libera voluntate principum, atque ex alia, ut catholica doctrina de humana libertate atque de actuum humanorum imputabilitate in tuto sistat, contra hodiernas theorias seu doctrinam psychologorum, iuristarum atque moralistarum quorundam determinismum quedam absolutum patrocinantium, sub quo notio, vis et ipsa realitas peccati et delicti pessumdat.

12. Iuxta doctrinam Pii XII, in suis Allocutionibus, videtur conveniens ut modo sollemni declaretur *hominem*, ex eo quad est persona et quidem ad finem supernaturalem ordinata, quaedam *iura naturalia et supernaturalia habere*, quae iura ab Statu et ab aliis membris societatis sunt recognoscenda et inviolate servanda.

Damnandi igitur sunt sequentes errores: a) Statum omnimoda potestate pollere supra vitam subditorum ita ut ei liceat occisionem infirmorum et senium et ad bonum commune inutilium, et imponere posse abortum, « sterilizationem » quam dicunt, et alia sic dicta media euge-

nica, iuribus naturalibus et supernaturalibus contemptis; *b)* scientificum quemlibet, in exercitio suae professionis nullis finibus circumscribi proindeque, propter rationes scientificas et experimentales, omnia agere et experiri posse, nulla habita ratione conditionis personae humanae ad finem supernaturalem destinatae, in variis operationibus, in experientiis medicis et in hodiernis methodis therapeuticis psychiatriae.

13. Cum in populorum commercio et moderatione principia quae, dampnus iuris morumque internationalia nequaquam vigeant, sed potius uniuscuiusque studium et aviditas dominandi regat, debiliumque populorum iura parvi pendantur, cumque bellum ex hac populorum ratione maxime imminent, optandum est ut *christiana principia de mutua populorum coagmentatione et humanitate sollemniter teneantur* et ad ea servanda omnes populi enixe compellantur, addito sollempni quodam iudicio de moralitate belli, prout temporibus praesentibus lamentabili modo evenire potest.

14. Cum vero « *communismi athei* » doctrina maximum damnnum Ecclesiae Catholicae his temporibus afferat, tum si ipsius principia tum si ipsius praxis consideretur, cumque praeterea haec communistarum pestis toto terrarum orbe - quod maxime lugendum est - latius in dies propagetur, sollemnisi in Concilio doctrinae praxisque « *communismi* » damnatio valde opportuna videtur.

15. Optandum quoque est ut *principia et fines iuris proprietatis* non et *rectas ordinationes oeconomicas et sociales totius Communitatis* Patres Conciliares attente considerent et sollemniter exponant vel definiant, iuxta doctrinam a Romanis Pontificibus recentioribus praesertim in variis Encyclicis et Adhortationibus prolatam.

#### IV. DE RE CANONICA

Ad ius canonicum quod attinet, censem DD huius Universitatis, plurimis rebus praetermissis, quae in textu Codicis emendanda videntur, de iis tantum dicendum quae potioris momenti sunt, sive quia instituta praecipua tangunt, sive quia ad Ecclesiae ordinationem attinent, ut nempe Ecclesia in sua ratione iuridica hodiernis rerum temporumque conditionibus in quantum fieri possit, congruat aptaque sit. Notissimum enim est codificatores novum ius raro induxisse; uncle facile fit ut, cum hominum mores vitaque iure citius evolvantur, quaedam in iure remaneant inutilia quia desueta, quaedam mutanda quia hodiernae vitae incongrua; quaedam nova inducenda quia ad finem Ecclesiae valde utilia.

Ideo haec quae sequuntur proponenda censuimus:

16. E Codice expungenda videntur:

*a) Impedimenta gradus minoris* ad matrimonium, ex eo quod lex inutilis videatur, cum nulla causa ad eius dispensationem opus sit;

*b) Lex de sponsalibus}* quia sponsalia hodiernis moribus absona sunt et omnino desueta;

*c) Peccata Episcopo reservata}* quae suppressa iam sunt in plurimis dioecesibus, supprimenda videntur ubique, quatenus practice eorum utilitas non patet.

Pluribus huius Universitatis doctoribus *censurae etiam reservatae restringendae* videntur ad pauca omnino peccata graviora, quae facile memoria teneantur a confessariis, ideoque recursus ad S. Sedem, post absolutionem rite datam, ad normam iuris, a simplici confessario, obligatorius paucissimis tantum et gravioribus in casibus remaneat.

17. Optant professores ut quicumque in *Romana Curia* munera saltem praecipua exercent, *non ex una alterave natione sint electi* sed ex omnibus, servata tamen proportione quadam incolarum catholicorum singularum nationum. Idem optandum est quoad representationem diplomaticam activam apud singula Gubernia civilia vel Nationes.

18. Opportunum quoque videtur Sacrae Curiae Romanae amplificatione et his temporibus adaptatiq, tum in ipsa Curiae ordinatione seu constitutione tum in ratione et celeritate rerum agendarum. Expediret forsan *nova ordinatio et delimitatio competentiae singulorum Dicasteriorum* ita ut potestatem proprie legislativam ne exerceant, prout in Motu Proprio « Cum iuris canonici » statuitur.

Romana insuper Dicasteria administrativa, excepto Sancto Officio, praestat ut se reapse abstineant a rebus vel quaestionibus iudicialibus pertractandis seu ab iis rebus quae ad ius trictum pertinent et iudicialiter solvi debent.

19. Expedit ut *processus iudicialis* praesertim si de matrimoniali vel de criminali agatur, iuxta hodiernae scientiae progressum compleatur et perficiatur.

Opportunum insuper videtur ut normae quaedam tradantur accusatori modo digestae quoad *formam administrativam procedendi* in negotiorum expeditione et quaestionum solutione, ita tamen ut sufficiens iurium personalium tuitio -numquam desit.

Magnopere interest scite ac consulto distinguere quaenam res iudicali modo, quaenam vero modo administrativo sint pertractandae atque solvendae.

20. Quibusdam *Organis in Ecclesia deliberativis vel consultivis* forte opus sit ut eis novus vigor, vis, vitaque nova insuffletur, ne vetera Consilia seu Instituta tractu temporis languescant atque a prima insti-

tutione in ratione agendi decident longeque absint a sensu pr1m1genio. Quod dici posse videtur de capitulois canonicorum, de dioecesana synodo, de concilio provinciali, cet.

21. *Magnae urbes non apte reguntur consueta divisione in paroecias* distinctas et inter se independentes. Sicut enim in re civili multa orientur incommoda si magnae urbes dividerentur in municipia diversa et inter se independentia, ita etiam, servata ratione, in cura animarum. Ideo, praehabita paroeciarum divisione, instituatur oportet Centrum quoddam coordinationis cum vi et potestate ad distribuenda aequo modo munera, onera, obventiones.

22. *Res mixtae* sunt quae novas leges postulate videntur; de eis enim nihil aut fere nihil adhuc in Codice provisum est; ita sunt, exempli gratia, Instituta de beneficentia et magisterio:

a) *Associationes et Instituta quae ad caritatem exercendam constituta sunt, etiam si personalitate canonica careant, ad Ecclesiam ratione finis pertinent, de quibus tamen Codex fere nihil agit;*

b) Scholae clericorum et religiosorum congruis Codicis normis et Instructionibus SS. Congregationum apte reguntur. Non ita tamen scholae a personis ecclesiasticis institutae, populi erudiendi causa, quae *collegia Ecclesiae* did solent. Quare, iudicio plurium Doctorum huius universitatis, Concilium rem magni momenti facturum esse videtur si statuat: 1) quaenam dicenda sint collegia Ecclesiae, in quibus nempe *Ecclesia docet*; 2) quibus praecipuis normis haec collegia seu scholae sint regenda.

23. Civilis consociatio quae Status dicitur momentum maximum in vita hodierna habet; dioecesis e contra notio seu conceptus est quid nimis restrictum et in se clausum; *Codex tamen nationes /ere ignorat.*

Vocationes insuper ad statum clericalem et religiosum, dum in quibusdam dioecesibus mirifice florent, in aliis dioecesibus minuuntur et deficiunt. Dificillimum est quod singulae dioeceses suum ha-  
beant cum magistris selectis, aedibus, bibliothecis et annona sufficienti ad clericorum institutionem.

Nee praeterendum est quod sunt in Ecclesia et quotidie crescent nationes quae spiritum non habent seu cultum antiqui, ut dicunt, romani iuris, quibus tamen nationibus seu populis Ecclesia in regimine sese aptare debet.

Res praeterea oeconomiae, potius vigerent, si in commune pone-  
rentur.

Quae cum ita sint, haec quae sequuntur proponenda iudicamus:

a) Oportet ut normae ferantur quibus opus pastorale singularum nationum regatur et ut *Conferentiae Episcoporum*, quae in singulis na-

tionibus, praeter ius Codicis, in usu sunt, legis auctoritate sanctiantur. Fortasse hisce temporibus Natio esse potest loco provinciae ecclesiasticae, antiquitus actuosa, languescentis hodie fere ubique;

b) Cum valde optandum sit ut christifideles uniuscuiusque regionis uno spiritu unaque mente regantur, opportunum videtur *ut in singulis regionibus Ordinarii locorum normas tradant exactas et definitas*, Evangelio et doctrinae Sanctae Sedis accommodatas, quibus omnes, et pastores ut doceant, et fideles ut observent, obtemperare debeant, vi quarum certo omnibus constet ac pateat, contra petulantem sensualismum ac materialismum, ~~ascetismus~~ ~~temporales~~ Christi et Ecclesiae, circa feminarum modestiam, circa moralitatem hodiernorum spectaculorum, scrip-

c) Conditiones desiderantur certae, clarae et strictae de seminariis dioecesanis imponantur, quibus deficientibus, non liceat in eis clericos instituere, sed necesse sit eos in seminarium regionale adducere, de *seminaria regionalia* de lege constitui debent. Pari ratione statuendae sunt conditiones quibus deficientibus, tribunal dioecesanum supprimatur et causae huius competentiae ad *tribunalia* mittantur *regionalia* de iure condend;

d)

24. Immo, cum hodiernorum hominum vita et mores non in ambitu unius nationis contineantur, sed plura sint quae, adunatis viribus, plures nationes simul exaequantur (e. g., CELAM, *Mercatura communis europea* cet.), conveniens videtur ut etiam Ecclesia quae suapte natura oecumenica est, normas ferre incipiat quibus catholici et *Organa seu Consilia Ecclesiae in vita internationali* partes suas quoque ferant.

## V. DE RE PASTORAL!

Pluta de hac re dici possent, tum ob ingentem morum hodiernam immutationem, tum ob magnum progressum theologiae pastoralis et scientiarum auxiliarum; sed, aliis praetermissis, tria praecipua propo-nenda censuimus: de caelibatu clericorum, de diaconatus exercitio in-staurando, de liturgica disciplina innovanda.

25. Quod attinet ad *caelibatum clericorum* sunt rationes vi quarum omnibus huius Universitatis doctoribus opportunum videtur ut quaestio haec nequaquam neglegatur, sed potius earn a Concilio Oecume-nico attente considerandam credunt. Et, quamquam *inter Universitatis magistros sententiae dispare fuerunt* eorum maior pars autumant di-spensationem a caelibatu posse congrue concedi iis sacerdotibus qui in statum irreparabilem et sine spe erectionis lapsi sint et iis quoque qui, praemisso Episcopi iudicio, incommoda fidelibus afferrent exerci-ministeriorum sacerdotalium; ita ut ii sacerdotes, post dispensationem canoriicam ab Ecclesia rite concessam, a caelibatu liberi, ad statum lai-calem reducaritur; unde caelibatus officium semper proprie cum exercitio ordinis sacerdotalis coniunctum sit.

H:uius rei rationes hae sunt praedpuae:

a) Providere horum sacerdotum saluti, quorum oficia (nonnulla eniin cum sint graviora, ut ea quae ex lege naturali post paternitatem ex. gr. oriuntur) obstarent quominus ad primum statum redire possint et ad fructuosum mihiesteriorum exercitium;

b) Ad scandala tollenda quae vita indigna horum sacerdotum chri-stiano populo praebet; etiam ad curas levandas et angores episcoporum;

c) Ad defectiones in fide vitandas, ex ea ortas quad spes eis nulla remaneat rei solvendae, immo cum periculo ad alias profesiones non catholicas transeundi, ex. gr. ad protestantismum, ad communismum, cet.);

d) Ut praeservetur ipsum regale corpus sacerdotale a pestifera lue delictorum suorum collegarum;

e) Praeterea nullam vim habet timor de ingenti clericorum defectio-

ne. In Iaicalibus Congregationibus facilis dispensatio de voto castitatis non auget defectiones religiosorum;

*f)* Demum, quid proderit Ecclesiae vim et robur legis caelibatus stricte retinere, si in ea remaneant sacerdotes non digni nee casti, cum re vera sacerdotes qui in castitate vitam suam non agunt nullum aut fere nullum fructum in apostolatu reportant?

Sunt tamen Professores, eorum minor pars, qui, haec argumenta qualiacumque sint, censem dispensationem ad caelibatu ecclesiastico ne aquam concedi oportere, sed vim legis retinendam, his quoque temporibus, sicut prius per saecula in vigore fuit; ne ex dispensationis obtinendae possibilitate licentiae et mala augeantur; etiam, cum sacerdotes in exercitio proprii ministerii maiora pericula inveniant quam simplices religiosi, opus est ut eorum caelibatus maiore cautela custodiatur; praeterea, quia dispensatio legis de caelibatu ansam praeberet ut populus ,christianus ofienderetur et ,ad malam partem, cum animarum salutis detimento, ipsam dispensationem verteret.

26. Oportere sane videtur *ut instauretur iterum in Ecclesia exercitium ordinis diaconatus*, his potissimum argumentis:

*a)* Cum re vera diaconatus sacramentum quoddam sit gradusque specialis in hierarchia Ordinum, opportunum videtur ut sint in Ecclesia qui modo stabili laudatum Ordinem exerceant, ut in prima Ecclesia mos fuit et nunc quoque viget in Ecclesia orientali;

*b)* Officia diaconorum essent non tantum liturgica, uti ministratio in missa sollemini atque dispensatio eucharistiae et baptismi, sed alia quoque, uti ministerium caritatis in egenos, et ministerium verbi. Immo, opportunum forte esset, praesertim in paroeciis maioris momenti, diaconis committere alia munera, quae sacerdotum nequaquam sunt propria, ut cadavera in fidelium funeribus deducere, curam oeconomicam bonorum ecclesiasticorum habere, officiis non proprie liturgicis adesse et, si casus ferat, praesesse, cet. Hoe pacto, instauratio diaconatus facilior et efficacior redderet sacerdotalis munieris executionem, atque pessimas sequelas ex egestate sacerdotum ortas, maxime in regionibus d (n5urem )Tj .2666 T1562 Td (et )Tj .6 Tc 1 Tdj(in )Tj .62 Tc 1125 Td (popciis )Tj .2 T

maior pars vota negativa dederunt, aliqui tamen hanc concessionem opportunam censebant, saltem pro regionibus missionum.

27. *Quoad novam disciplinam liturgicam* haec pricipua in votis habentur:

- a) Ut ius liturgicum maxima cum simplicitate et claritate in unum corpus redigatur;
- b) Ut ad alios libros liturgicos principia et leges rectae instauratio quibus ritus Hebdomadae Sanctae instaurati fuerunt quantocius applicentur et ad proxim reducantur;
- c) Ut lingua nationali fiant actus cultus publici, in quantum res ipsa et vetus traditio patiantur, ut in eos Christi fideles maiore conscientia et activa participatione partes agant, et ideo in eis maior et altior religiosa informatio sit;
- d) Ut facilior evadat regula de tempore missae dicendae aptiorque legi nunc vigenti de ieunio eucharistico.

## VI. DE RE PAEDAGOGICA

Plura mala de quibus in Ecclesia dolemus ex egena et defienti tum cleri tum populi informatione proveniunt; unde momentum maximum recte ordinandi, impellendi et perficiendi ea quae ad generalem et specialem informationem sese referunt, praesertim ea quae ad clericos et selectos catholicos viros spectant. Quae cum ita sint, haec praecipua proponenda censuimus:

28. Ut in Curia romana *unicum exstet Dicasterium*, quod ordinet et regat quidquid ad informationem tum clericorum et religiosorum, tum laicorum quoquo modo spectat, ita ut sit vera ordinatio et studiorum impulsus tum quoad principia seu leges paedagogicas, tum quoad rationem et viam, tum quoad populorum diversorum unitatem.

29. Speciali modo curandum ut firmior, altior, amplior evadat in dies clericorum informatio. In quern finem: a) *Informatio classica* ne negligatur, sed magno studio et amore prosequatur, ea omnia religiose adimplendo quae recens Ecclesia docuit in Epistula « De latina lingua rite excolenda », et quae de hac re in Constitutionibus Apostolicis « Deus scientiarum » et « Sedes sapientiae » tantopere commendantur; b) *Philosophia scholastica* iuxta regulas ab Ecclesia traditas impense et adamussim colatur, neque ullus ad statum clericalem vocatus aliis philosophicis systematibus seu doctrinis det operam, nisi post studia philosophiae scholasticae rite peracta.

## OPTATUM FINALE

30. Pontificia Universitas Salmanticensis vividissime exoptat ut, quantum per rerum adiuncta temporisque conditiones licebit, doctrina definiatur *de mediatione gratiarum universali beatissimae - Virginis Mariae.*

Haec *Mater et Socia Redemptoris.* effecta, quam gratiarum aqueductum, collum unde influxus Christi capit is derivatur, et Patres laudaverunt; in cuius manibus Dispensatricis thesaurum inveniri gratiarum praedicaverunt; quam saepe Pontifices Summi « gratiae ministram ac mediatrixem » et « omnium gratiarum sequestram » esse docuerunt; quam populus fidelium in universa afflictione et spe Matrem ac validissimam providente Dei Consilio posita est illastris praesettim temporibus quasi signum levitatis, quod attendamus oportet, ut sub hoc tanto Mariario signo Ecclesia pergit materno affectu confoveri et christiani universi ad unitatem Christi revocentur, mediatione Mattis potentissima, quandoquidem «sic est voluntas eius qui totum nos habere voluit per Mariam » (S. Bernardus).

PONTIFICIA UNIVERSITAS CATHOLICA  
CHILENSIS

UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE

S. Iacobi in Chilia, 31 martii 19(0)

*Eminentissime ac Reverendissime Domine}*

In foliis annexis inveniet Eminentia Vestra votum huius Pontificiae Universitatis Catholicae Chilensis pro Oecumenica Synodo proxime celebranda.

Quae in voto continentur praecipue a professoribus Facultatis Theologiae proposita fuerunt, quod si pauca aut minus profunda videantur certe non pigritiae sed magistrorum temporis angustiae tribuendum est.

Scientificis laboribus minime neglectis, ex toto corde preces effundimus pro Concilii felici exitu, inter cuius fructus quidquid ad unionem Orientalium Ecclesiarum ad Petri Cathedram dissidentium spectat, carissimum evasit.

Cuncta fausta a Deo Eminentiae Vestrae Reverendissimae appre-  
catus, vere servus maneo,

ffi ALAPHRIDUS SILVA SANTIAGO

*Archiepiscopus Ss.mae Conceptionis  
Universitatis Catholicae Chilensis  
Rector Magnificus*

## VOTA

### I. DE SACRA DocTRINA

Praemissa declaratione de immutabilitate doctrinae, quae tamen temporum decursu ita evolvitur ut quae prius implicite in revelationis deposito continebantur deinde explicite tradantur, nonnulla innui possent quae ad theologiam naturalem et ethicam spectant. Quae posita sequentia capita traderentur:

1. *De creatione.* Definitio de uniuscuiusque animae humanae productione a Deo ex nihilo eo tempore quo corpore infunditur.
2. *De iustificatione.* Definitio de gratiae acquisitione, contritione, caritate perfecta.
3. *De Mariologia.* Definitio de mediatione B. M. V.
4. *De Matrimonio.* Definitio de intrinseca immoralitate tum artificialium conatum ad conceptionis vitandam, tum artificialis fecundationis.
5. *De Novissimis.* Definitio de existentia iudicii particularis.
6. *De Sancta Christi Ecclesia.* (Thema praecipuum).

#### A) *De natura Ecclesiae*

- a) De Ecclesia ut est Christi Corpus mysticum deque capitis influxu.
- b) De membris Ecclesiae eorumque inaequali ad earn incorporatione tum ratione gratiae et characteris, tum ratione fidei et caritatis, tum ratione submissionis legitimis hierarchis.
- c) De salvatione in Ecclesia; explicatio axiomatis necnon influxus Sp. Sancti.

#### B) *De organica Ecclesiae membrorum distributione*

- a) De Summo Pontifice, Episcopus Episcoporum.
- b) De Episcopis:
  - aa) De divina institutione episcopatus deque eius sacramentalitate.
  - bb) De natura et ambitu iurisdictionis episcoporum residentialium eiusque relatione ad Romanam Sedem.
  - cc) De infallibilitate Ordinis episcoporum.
  - dd) De iure episcoporum ad apostolatum in propria dioecesi regendum.

c) De statu perfectionis eorum qui extra ordinem episcoporum inveniuntur.

d) De laicis:

aa) De sacerdotio laicorum: nec non de eorum relatione ad Sacram Liturgiam, praesertim eucharisticam.

bb) De apostolatu laicorum eiusque praestantia ac necessitate.

## II. DE EccLESIASTICA mscIPLINA

### 1. *De re sacramentaria*

a) De linguae vernaculae usu in Sacra Liturgia celebranda.

b) De nova ordinatione, seu restauratione, ritus latini-romani Missae.

c) De aliquorum casum reservationis suppressione.

d) De reductione matrimonialium impedimentorum.

e) De exigentia delegationis pro sacerdote matrimonio assistente ad liceitatem tantum.

### 2. *De re pastorali*

a) De incorporatione ad ordinariam potestatem episcoporum earum facultatum quae hucusque eis habitualiter a S. Sede delegantur.

b) De aetate supra quam nemo, exceptione facta Summi Pontificis, nisi S. Sede vel Episcopo dispensante, ecclesiasticam potestatem exercere valeat.

c) De nova constitutione paroeciarum ita ut omnes ad nutum episcopi evadant.

d) De omnimoda subiectione religiosorum episcopalii potestati ad apostolatum quod attinet.

UNIV-ERSITAS CATHOLICA "SOPHIA"

UNIVERSITAS CATHOLICA SOPHIA

27 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Inclusa in his litteris inveniet Eminentia Vestra quaedam proposita quae praeparata a Professoribus Facultatis Theologicae huius Universitatis mittuntur ad Commissionem Antepreparatoriam Concilii.

Restat mihi annotandum, me cum his quae ita humilliter propoununtur, toto ex animo congruere. Immo quoad usum linguae vernaculae, praesertim in scholis philosophiae ac theologiae, necnon in recitatione breviarii per clerum, et in aliquibus partibus Missae, certe in regionibus Missionum plus renovandum esse humiliter puto quam quod proponitur caute a facultate theologica huius universitatis.

Optimum successum operis ingentis orans et adprecans toto ex corde

Eminentiae Vestrae servus in Christo

NIKOLAUS LUHMER, S. I.

*Rector Universitatis*

## I. PARS DOGMATICA

1. Opinamus nullam necessariam esse in praesenti definitionem dogmaticam. Nulla enim videtur dari hodie quaestio dogmatica, quae definitionem Conciliarem necessariam reddat. Errores infidelium et haereticorum iam saepe sufficienter condemnati sunt; nee videntur exorti esse errores novi, tanti momenti, qui tractationem Conciliarem mereantur. Definitiones dogmaticae vero, nisi cogente necessitate, satius omituntur: magis enim provocant adversarios ad impugnandam fidem Ecclesiae, quam eos ad fidem attrahunt.

2. Cum fidei in Gentiles propagandae et instruendis ad hoc sacerdotibus indigenis intenti simus, non possumus non notare maximum scandalum et obstaculum conversionis esse tot schismata inter Christianos. Ecclesia Christi vera ubi sit, ah infidelibus saepe vix discerni potest; immo non pauci, de vera idea Ecclesiae desperantes, omnem Ecclesiam respuunt, profitentes «Christianismum sine Ecclesia». In his adiunctis exspectamus promulgari a Concilio solemnem invitationem ad omnes christianos, ut se uniant Ecclesiae Catholicae, qua in invitatione positive et breviter ita exponatur doctrina de Ecclesia, eiusque necessitate et natura (apte complendo doctrinam Concilii Vaticani I), ut et infideles et christiani separati in Romana Ecclesia conspiciant, quod sibi deest, et ad eam velut ad paternam domum ingrediendam allicantur.

Expositionem vero optaremus fieri fere in hunc modum:

Introductionis i.nstar declaretur unum Mediatorem Dei et hominum, hominem Iesum Christum, generis humani universalis et aeterna Redemptione inventa, ut divinos Redemptoris fructus decursu saeculorum toto generi humano communicaret, catholicam instituisse Ecclesiam usque ad finem saeculorum duraturam.

Explicetur deinde Ecclesiam esse corpus Christi, cuius Caput ipse Christus, membra vero fideles sunt. Addaturque enucleatio, cur ratio Capitis Christo conveniat, nempe:

1) quia suis verbis, quae numquam transibunt, Evangelium ab Ecclesia omnibus gentibus praedicandum annuntiavit;

2) quia per merita vitae et passionis ac mortis suae Ecclesiam sibi acquisivit;

3) quia Apostolis, eorumque successoribus, potestatem tradidit suo nomine docendi, regendi et sanctificandi homines, simulque Spiritu

tum Sanctum cum eis semper mansurum pollicitus est, quern ad Patrem reversu in die Pentecostes ad eos misit;

4) quia B. Petro, quem Principem Apostolorum constituit, eiusque successoribus munus contulit pascendi omnes oves ab Ipso redemptas;

5) quia etiam nunc Ecclesiam regit et gubernat, sive directe in cordibus hominum operando, sive per eos, quos operis sui vicarios voluit praeesse pastores, oves suas pascendo.

Hie opportune explicetur non tolli nee minui per munus Summi Pontificis, aliorumque Episcoporum, dignitatem Christi, tamquam unius Capitis Corporis Ecclesiae: sunt enim Petrus, eiusque in primatu successores, nonnisi Christi vicarii; Episcopi quoque ceteri, qui in Apostolorum locum successerunt, nonnisi Christi nomine assignatos sibi greges pascunt ac regunt. Proinde etsi multi sint pastores, non est msl unus Pdriceps Pastorum, unumque Caput primarium Corporis Ecclesiae, nempe Christus Dominus.

Ad intimam deinde rationem influxus Christi Capitis transeundo eamque magis enucleando explicetur, quomodo Christus in singula membra Ecclesiae vim virtutemque influat, eosque eo fere modo alat ac sustentet, quo cohaerentes sibi palmites vitis nutrit, facitque frugiferos. Ipse est enim, qui singulis fidelibus lumen fidei infundit, singulisque singulas gratias elit, determinat, distribuit: nullus siquidem salutaris adus haberi potest, qui ex eo, tamquam e suo fonte non profluat.

His absolutis, exponatur Ecclesiam esse corpus unum, eiusque membra sive cum Capite, sive cum invicerri arctissimis nexibus coniungi. Enumerentur deinde isti nexus qui sunt:

tum externi: scilicet eiusdem fidei professio, eorundem communio sacramentorum, participatio in celebratione eiusdem Eucharistiae, earundem legum observantia, eadem suis Episcopis, atque Episcopo Romano, tamquam Christi Vicario oboedientia, - quibus nexibus membra Ecclesiae in unam societatem visibilem coalescant;